# in pentatheicum.

agere. Antiquā editiōem appellat trāslatiōes septuaginta q̄ ceterā antiquo fuit q̄ trāstuleft de hebreo in grecū: sic dicit Ioh. in vi. c. t. In opusculo ēt de vocabulib[ile]b[us] exponit interpres iuuenies q̄ fuit interp[re]tes, q̄ h[ab]eb[us] in terptatu s[unt]. Et q̄ trāslatio septuaginta alicubi erat dūmū nūra, alicui h[ab]eb[us] su[us] p[ro]fusa. Origene, misce-  
ut ei trāslatoꝝ theodo-  
toinis adhiciens ea q̄ de-  
debat, et ibi ponebat  
astericū: id est, formā  
astri, q̄ qd̄ inuebat ꝑ  
p additione illa illu-  
cescēbātiꝝ ꝑ de-  
debat. Et d[icitur]: asteric[us] ab astris  
qd̄ ē stella; et p[ro]eon qd̄  
est imago vel signus.  
Et obi erant sup[er] sua  
pōbel obelizi signū  
lagitte, q̄ si in gulātū et  
zōdītū falsitatem  
illa. Belos grecoꝝ d[icitur] sa-  
gitta, ꝑ p[ro]antepositio  
nē h[ab]et o. d[icitur]: obel[us]  
qd̄ ap[er]tū latinos obel[us]  
d[icitur]. Et vt etiam ver  
bis Sidori, in. i. c. t.  
Astencus apponitur in his que omissa sunt, vt illucce-  
scant per eam notā que deesse vident[ur]. Stella em[er]it[ur] aster  
d[icitur]: greco noīe v[er]bi finis a q̄ asteric[us] ē deriuat. Obel[us] est  
vulgula iacēs q̄ apponit v[er]bis v[er]bi sentētis supflue itera-  
tis; siue i his loci v[er]bi lectio aliq̄ fallitare norat, vt q̄si la-  
gitta uigilat supuacua atq[ue] fallitare obeliz. Sagitta ei gre-  
ce obel[us] d[icitur]. Sic iugiste due note distinguebāt totū op[er]is  
aut tollēdo supflua cu[m] obelo; aut supplēdo duminuta cu[m]  
asterico, et marie q̄ aploꝝ et euāgelistay autoritatib[us] p[re]ter  
missa patebūt. Ita plana ē. Ita p[ro]p[ter]a diuidif in quatuor: in  
q[ua]rtā p[ro]p[ter]a q[ua]ntā expedita ē osidif correctio ab Origene facta.  
In scđa osidif necrā q̄ trāslatio illa erat diminuta; ibi.  
m. In qd̄. s. aplis et euāgelistis n[on] multa de veritate,  
i. in trāstatōe septuagita. o. Et ē illud t[em]p[or]e. xii. et  
Math. q. Iliero. in epila ad pāmachiū de optimo genere  
interpretatiꝝ dicit. ꝑ hec ē l[et]ra finis hebraicā v[er]itate. Puer usrl  
et dileri eū. Et egypto vocau filiū meū, p[er] q̄ septuagita  
trāstuleft, q[ue] p[ro]p[ter]a ē usrl et dileri eū. Et ex egypto vocau  
filii ei. p. Et q[ue] t[em]p[or]e. xlii. xliii. et marth. q. Iliero. in epila  
in eadē epila, id qd̄ in euāgelista scribit. Et venient h[ab]ita  
nūc citate q̄ d[icitur]: nazareth; vt ipse qd̄ d[icitur]: ꝑ p[ro]ph[et]az; q[ue] nazare[us] vocabit[ur]. Nideat rogo dedali et fastidiosi et estimatores oīm tractator[um] rbi legerit dicat. illā ē eo loco v[er]bi  
nos legim[us] atq[ue] trāstulum. Et i[st]et v[er]ga de radice yesse, et flos  
de radice ei[us] ascēdet. In hebreo iuxta ligue ei[us] ideomata  
ita scriptū ē. Et i[st]et v[er]ga de radice yesse, et nazare[us] de radi-  
ce ei[us] crescat. q. Et videbūt tc. Fach. q. et Jo. xix. c.  
Apoc. i. in modernis bibl[is] ita zacharie ē. Aspiciet in  
me quē fixerit, ita euāgeliū. Viderit me i[st]i quē trāstulit  
ita Apoc. Videbit eū oīs ipsa et q[ue] eū pupugiet. Et h[ab]e-  
to, in supradicta epila sic ait. Veniam ad zacharie testi-  
moniū qd̄. Jo. euāgelista sumit iuxta hebraicā v[er]itatem.  
Viderit i[st]e quē ꝑpūserit, p[er] q̄ trāslatio septuagita in latinū  
verba sic h[ab]et. Et aspiciet ad me p[er] his q̄ illusert siue insul-  
x. Et flumia t[em]p[or]e. Job. v. v. Quidā dicit q[ue] puer, (tauert,  
v[er]bi nos h[ab]em[us]) deriuent fontes tu[us] foras, hebrei h[ab]ent  
flumia de v[er]te t[em]p[or]e. Et h[ab]et videbūt q[ue] hec autoritas ē  
ibi interlineat. s. Et q[ue] nec t[em]p[or]e. Ela. q. v. et. i. Et op. q. q.